c) integrar a comunidade com manifestações artísticas; 
d) oportunizar e diversificar eventos públicos na área musical.  

2. ORÇAMENTO PARA AS SELEÇÕES 
2.1. O Instituto Cultural de São Lourenço estará disponibilizando a premiação 

total de até R$ 12.000,00 (doze mil reais), a ser distribuída para os músicos que se 
apresentarem em decorrência da seleção deste edital. 

2.2. O valor pago a cada apresentação será fixo, considerando apresentações 
musicais conforme disposto na tabela do item 7.1, que trata das apresentações.